
 

 

お 客 様 各 位 

 

販売停止品の食品表示に関するお知らせ 

 

2025 年 4 月 15 日     

株 式 会 社 梅 の 花 

 

平素より弊社商品をご愛顧くださいましてありがとうございます。 

さて、下記の弊社商品について食品表示違反があり 2025 年 4 月 9 日より販売を停止し、4 月 11 日に自主回収を

開始しております。 

記 

1. 自主回収対象商品 

  （１）回収対象商品情報 

①商品名：「えびづつみ」   ５個入り             

ＪＡＮコード：4560497267561                  

 

②商品名：「えびづつみ」  10 個入り 

ＪＡＮコード：4560497267578 

 

 

 

 

（２）回収対象商品数及び賞味期限 

①商品名：「えびづつみ」   ５個入り … 6,214 パック  

②商品名：「えびづつみ」  10 個入り … 5,319 パック  

 

 

 

２．対象商品について 

「えびづつみ」の食品表示につきまして、正しい原材料表記に変更いたします。これにより安心してお召し上が

り頂ける商品を販売して参ります。 

 

【誤って販売した原材料表記】 

餡（海老（輸入）、豚背脂、卵白、コーンスターチ、海老風味調味料、砂糖、ホワイトペッパー）、皮（小麦粉、食塩）

／調味料（アミノ酸等）、膨張剤、ソルビトール、加工澱粉（一部に小麦・乳成分・卵・えび・鶏肉・豚肉・ゼラチンを

含む） 

 

【正しく表記する原材料表示】 

餡（海老（輸入）、豚背脂、卵白、コーンスターチ、海老風味調味料、砂糖、ホワイトペッパー）、皮（小麦粉、植物油

脂、食塩）／調味料（アミノ酸等）、加工澱粉、膨張剤、ソルビトール、プロピレングリコール、酸味料、（一部に小

麦・乳成分・卵・えび・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチンを含む） 

 

この度は、大変ご迷惑をおかけいたしました。心からお詫び申し上げます。 

以  上 

※いずれも、冷凍テイクアウト商品、通販商品として 

店頭・通信販売していたものです。 

（販売期間：2024/12/1～2025/4/9） 

※ それぞれ賞味期限が、 

5 個入り 2025/10/28～2026/3/18 

のものです。 

〔5 個入りパッケージ〕  〔10 個入りパッケージ〕 

10 個入り 2025/10/22～2026/3/28 


